DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
07 DE JUNHO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.301 19
OBJETO: Aquisição de 02 equipamentos de controle de acesso biométrico com instalação, conforme
especificações no Termo de Referência.
PARECER: RPGMS/SECIS, datado de 25/05/2022.
VALOR TOTAL: R$ 8.078,00 (oito mil e setenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.122.0014.250134.
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.
FONTE DE RECURSO: 0.1.00 Tesouro.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Artigo 75, Inciso II.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2022.

Salvador, 02 de junho de 2022

MARCELLE CARVALHO DE MORAES
Secretária/SECIS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento das Propostas de Preços
da CONCORRÊNCIA nº 001/2022-Processo nº 216508/2021, cujo objeto consiste na “CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE APOIO AO GERENCIAMENTO, À FISCALIZAÇÃO E ÀS ANÁLISES E APROVAÇÕES
DE PROJETOS E AO APOIO TÉCNICO ÀS OBRAS REFERENTES ÀS INTERVENÇÕES “A”, “B”, “C”, “E”
e “H”, INTEGRANTES DO PROJETO NOVA TANCREDO NEVES, SALVADOR-BAHIA”, de acordo com as
exigências, especificações e demais condições expressas no Edital.

Concorrentes:

1) CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA; 2) CONSÓRCIO TPF-GERIBELLO (formado pelas
empresas TPF ENGENHARIA LTDA e GERIBELLO ENGENHARIA LTDA); 3) CONSÓRCIO ORV/QUANTA/
COMOL (formado pelas empresas ORV ENGENHARIA LTDA, QUANTA CONSULTORIA LTDA e COMOL
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA MOREIRA LIMA LTDA); 4) CONSÓRCIO TANCREDO NEVES NERK
(formado pelas empresas NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S/A e RK ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA) e 5) CONSÓRCIO SONDOTÉCNICA-GEOHIDRO NTN (formado pelas empresas
SONDOTÉCNICA ENGENHARIA DE SOLOS S/A e GEOHIDRO CONSULTORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA)

Do Julgamento das Propostas de Preços:
Após análise e julgamento todas as Propostas foram CLASSIFICADAS, obtendo-se às seguintes Notas
de Preços/NP:

LICITANTES VALOR PROPOSTO “K” NP

CONSÓRCIO ORV/QUANTA/COMOL 0,80 100

CONSÓRCIO TPF/GERIBELLO 0,85 100

CONSÓRCIO SONDOTÉCNICA-GEOHIDRO NTN 0,88 100

CONSÓRCIO TANCREDO NEVES NERK 0,88 100

CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA 0,90 100

Decisão conforme registro em Ata da Segunda Sessão Pública, disponível aos interessados, através
do portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (licitações-CONCORRÊNCIA nº 001/2022-PARTE 2).

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, alínea “b” c/c art. 110, da Lei
Federal nº 8.666/93.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão
de Licitação desta Autarquia, Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP
40301-470, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 06 de junho de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No RESUMO DOS TERMOS DE COMPROMISSO 66/2022 do PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 019/2022,
publicado no DOM 8.299 do dia 03 de junho de 2022.

Onde se lê:

Data da assinatura: 02 de junho de 2022.

Leia-se:

Data da assinatura: 31 de maio de 2022.

Salvador, 06 de junho de 2022

ISABELA L. M. CABRAL
Subsecretária/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESUMO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2020

PROCESSO Nº 48658/2020
DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90
(noventa) dias com início em 16/04/2022 e término em 14/07/2022, permanecendo o valor global
estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas,
tendo por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo
de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019.
CONTRATADA: VOLOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA.
CNPJ: 23.294.706/0001-09
DATA DE ASSINATURA: 13/04/2022
RESPONSÁVEL LEGAL: José Siqueira da Rocha Filho.

Salvador,06 de junho de 2022.

DECIO MARTINS MENDES FILHO
Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 185/2022
PROCESSO ELETRÔNICO: nº 79.289/2022.
MODALIDADE: Chamamento Público n.º 012/2019.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratação excepcional para procedimentos específicos
pertencentes a Grupos de Especialidades da Portaria SMS nº 180/2022, na especialidade de
Diagnóstico por Imagem a serem prestados aos munícipes de Salvador e/ou munícipes de regiões
referenciadas deste Município, nos limites quantitativos (físico / financeiro) adiante fixados e
constante no Anexo I do presente instrumento, que seguirão as normas do Sistema Único de Saúde -
SUS e dos respectivos editais, parte integrante desde contrato.
VALOR GLOBAL: R$ 366.306,25 (trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e seis reais e vinte e cinco
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projetos/Atividades 10.302.0002.215100, Elemento de Despesa 3.3.90.39,
Fonte de Recursos 0.1.02, 0.2.14 e 0.1.91.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 06 (seis) meses, a contar da data de sua

assinatura.
CONTRATADA: AMIGOS - ASSISTÊNCIA MÉDICA INFANTIL E EM GINECOLOGIA OBSTETRÍCIA LTDA.
CNPJ: 33.967.209/0001-88.
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993.
RESPONSAVEL LEGAL: Antônio Fernando Angrisani.

Salvador, 06 de junho de 2022

DECIO MARTINS MENDES FILHO
Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 397/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 137/2022

PROCESSO Nº 1423/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 397/2022

CONTRATADA: SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.632.425/0001-93

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 06/06/2022

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

IVAN CALIXTO DE ALMEIDA CORREIA

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

PREÇOS REGISTRADOS:

Item Código Material UF Valor Unitário R$

01 200015454 QUETIAPINA 100 MG Marca/Fabricante: EMS CP 1,110

Salvador, 06 de junho de 2022

DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
Secretário Municipal da saúde

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 398/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 137/2022

PROCESSO Nº 1423/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 398/2022

CONTRATADA: CM HOSPITALAR S.A

CNPJ: 12.420.164/0009-04

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 06/06/2022